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درخواست پوتین براي حضور ایران 
در نشست هاي مرتبط با سوریه

ایسنا: سران کشورهاي روسیه، ترکیه، آلمان  �
و فرانسه در استانبول در نشستي چهارجانبه 
درباره وضعیت سوریه گفت وگو کردند. به گزارش 
«اسپوتنیک»، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
در این نشست با ارائه  پیشنهاد فراخواندن تهران براي 
ملحق شدن به این نشست ها درباره سوریه گفت: 
افزودن همفکران دیگر به قالب این نشست ها از نظر 
او مناسب به نظر مي رسد. او در این باره گفت: من 
معتقدم افزایش تعداد شرکت کنندگان در این نشست 
صلح آمیز، سودمند است. ما باید جلسات مشاوره  و 
گفت وگوی تمام و کمالي را در کنار دیگر شرکا از جمله 
ایران که ملتي حامي جریان صلح است، با دولت 

سوریه داشته باشیم.

وزارت نفت عراق: 

تحریم هاي ایران بر ما تأثیر 
مي  گذارد؛ آمریکا ما را مستثنا کند

تسنیم: وزارت نفت عراق خواستار مستثناشدن  �
این کشور از تحریم هاي خصمانه آمریکا علیه ایران 
شد. به گزارش رسانه هاي عراقي،  وزارت نفت عراق 
تأکید کرده است تحریم هاي تحمیلي آمریکا علیه 
ایران تأثیر مستقیمي بر عراق می گذارد و انتظار دارد 
این کشور از این تحریم هاي ویژه تعامل با ایران مستثنا 
شود. علي عبدالکریم الموسوي، مدیر کل شرکت گاز 
عراق وابسته به وزارت نفت این کشور، در گفت وگو با 
روزنامه الراي کویت گفت: «عراق طولاني ترین مرزهاي 
مشترک را با ایران دارد و مبادلات تجاري گسترده اي 
میان دو کشور برقرار است، علاوه بر آنکه فعالیت در 
زمینه انرژي برق مستلزم گشایش اعتبارات و مبادلات 
مالي است،در نتیجه تحریم هاي آمریکا (علیه ایران) 
تأثیر مستقیمي بر ما مي گذارد». الموسوي پیش بیني 
کرد که درخواست مستثنا شدن عراق از تحریم هاي 
آمریکایي علیه ایران در سایه فعال شدن بسیاري از 
نیروگاه هاي برق سرمایه گذاري و دولتي با گاز ایران 
ارائه شود. او افزود: «ما باید به صورت رسمي انتقال 
پول را با دلار به ایران انجام دهیم،  حتي اگر تحریم هاي 
آمریکایي براي ما مشکل به وجود بیاورد». الموسوي 
گفت: «عراق هم پیمان آمریکاست و درعین حال روابط 
حسنه اي با کشورهاي همسایه دارد و به نفع واشنگتن 
نیست که براي عراق مشکل ایجاد کند و جایگزین هایي 

براي انرژي فراهم نکند».
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هفت خان شریعتمداري
تسهیل اخراج کارگران و بستن دست آنها براي 

اعتراض صنفي،  غیرعادلانه ترکردن قواعد تنظیم 

قراردادهاي موقت، حذف شرایط سني کارآموزي، 

تسهیل در کاهش مزد کارگران از سوی کارفرما و 

حذف بایدهایي مانند نظام ارزیابي و طبقه بندي 

مشاغل از مهم ترین محورهایي هستند که از سوي 

کارفرمایان براي اصلاح قانون کار دنبال مي شوند 

و همین موضوع باعث شده قانون کار فعلي کشور 

که از سوي بسیاري از فعالان کارگري ناعادلانه 

دانسته مي شود، مورد حمایت همین فعالان قرار 

بگیرد و به قانونِ بد؛ اما دوست داشتني تبدیل 

شود.

اگر شریعتمداري بتواند قانون کار را به 

نفع کارفرمایان اصلاح کند، نمایندگان کارگري 

شوراهاي اسلامي کار که در جریان کسب رأي 

اعتماد او از مجلس، حمایت ویژه اي از او کردند، 

با بحران مشروعیت در بین جامعه کارگري روبه رو 

خواهند شد که خود مي تواند باعث مشکلات 

جدي تري نیز در حل وفصل اختلافات روابط کار در 

سطح کلان شود.  

 چالش بي کاري
پیش روي  جدي  چالش هاي  از  یکي 

شریعتمداري در دوران وزارتش، چالش ایجاد 

اشتغال و کاهش نرخ بي کاري خواهد بود. 

در حالي که طبق برآوردهاي دولت، با توجه به 

شرایط تحریمي فعلي، احتمال افزایش بي کاري 

در ماه هاي پیش رو و سال آینده جدي است، 

وزارت کار به عنوان یکي از مهم ترین متولیان امر 

اشتغال زایي، در عمل امکانات و برنامه هاي عملي 

براي انجام این وظیفه ندارد.

اگرچه وزارت کار در سال هاي اخیر همواره 

از برنامه ها و بسته هاي کارشناسي مختلف خود 

براي اشتغال زایي رونمایي کرده، اما هیچ کدام از 

این طرح ها و برنامه ها با وجود هزینه هاي سنگین 

نتوانسته اند تغییري جدي در وضعیت اشتغال 

کشور ایجاد کنند. در شرایطي که جمعیت ۲۰ 

تا ۵۰ ساله کشور بالغ بر ۴۰ میلیون نفر است، 

طبق اعلام مرکز آمار ایران،  تنها ۱۴ میلیون نفر 

در کشور شغل تمام وقت دارند و چنین آماري در 

کشور جوان و ۸۰ میلیون نفري ایران به معناي 

درپیش بودن سال هایي سخت در دهه هاي آینده 

و در زمان رسیدن این جمعیت جوان اما بدون 

پس انداز و بیمه به سال هاي پیري خواهد بود. در 

چنین وضعیتي بدون شک،  چالش بي کاري یکي 

از چالش هاي جدي پیش روي شریعتمداري در 

وزارت کار است.  

 فقر
کاهش ارزش ریال و افزایش قیمت کالا و 

خدمات در چند ماه گذشته یکي از چالش هاي 

مهم اقتصاد ایران بوده که اقشار ضعیف و متوسط 

جامعه را با چالش هاي جدي روبه رو کرده است. 

در چنین شرایطي تلاش هاي فعالان کارگري 

براي ترمیم دستمزدها در میانه سال با واکنش 

منفي نمایندگان کارفرمایي روبه رو شده و 

محسني بندپي نیز در دوران سرپرستي اش بر 

وزارت کار حاضر به تشکیل جلسات شوراي عالي 

کار براي چانه زني درباره افزایش مجدد دستمزدها 

نشد. حالا و در شرایطي که بسیاري از مزدبگیران 

به زیر خط فقر فروغلتیده اند، شریعتمداري به 

نمایندگان کارگري وعده داده است که تشکیل 

جلسات شوراي عالي کار را به محض آغاز وزارتش 

از سر بگیرد. اگرچه با رویکردي که شریعتمداري 

در وزارت صنعت، معدن و تجارت داشت بعید 

است که تشکیل جلسات شوراي عالي کار به 

افزایش مجدد دستمزدها در سال جاري منجر 

شود، اما نمایندگان کارگري که در جریان کسب 

رأي اعتماد شریعتمداري از مجلس، از او حمایت 

کردند مدعي هستند که مي توانند چنین مصوبه اي 

را از دولت بگیرند و قبل از آنکه وارد مذاکرات 

دستمزد سال ۹۸ شوند مقداري از فشار وارده 

بر طبقات مزدبگیر در ماه هاي اخیر را کاهش 

دهند. حال باید به انتظار نشست و دید طبق 

پیش بیني ها،  شریعتمداري در مقام وزیر کار به 

سمت کارفرمایان متمایل خواهد شد یا در اقدامي 

غیرقابل پیش بیني از این خواسته کارگران حمایت 

خواهد کرد.

 بحران جانشیني
اجراي قانون منع به کارگیري بازنشستگان 

از اواسط ماه جاري که به معناي خداحافظي 

بسیاري از مدیران ارشد وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعي در سطوح مدیرکل و معاون وزیر خواهد 

بود، یکي دیگر از چالش هاي پیش روي این وزیر 

جدید است. 

اگرچه در هفته اخیر تمامي ارکان وزارت کار 

براي کسب رأي اعتماد شریعتمداري بسیج شدند 

و از سایت رسمي این وزارتخانه تا خطوط و 

سرشماره هاي پیامکي صندوق هاي بازنشستگي 

براي تبلیغ او به کار گرفته شدند، اما خالي شدن 

وزارت کار از مدیران کارشناس خبره  کار را براي 

شریعتمداري سخت خواهد کرد و به نظر مي رسد 

در این شرایط ویژه باید مدت زمان بسیاري صرف 

شود تا وزیر و معاونان و مدیران تازه منتخب 

او بتوانند با شرایط این وزارتخانه و فرصت ها و 

تهدیدهاي پیش روي آن آشنا شوند. 

شرق: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفته که اولویت ما نجات جان مرزبانان 
میرجاوه است؛ مرزبانانی که حالا حدود دو هفته از 
ربوده شدن شان  می گذرد. غیر از دو عکس هم اطلاع 
دیگری از وضعیت آنها در دست نیست. عکس ها 
نشان می دهد که همه مرزبان ها سالم هستند. 
سردار محمد پاکپور به پاکستان رفته و وزیر خارجه 
ایران با همتای پاکستانی خود دراین باره رایزنی کرده 
است. دولت پاکستان هم تأکید کرده که از هیچ 
اقدامی برای آزادسازی مرزبان ها کوتاهی نمی کند. 
به تازگی حشمت االله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، هم که از 
مرز مشترک با پاکستان بازدید کرده، نکاتی دراین باره 

مطرح کرده است. 
دیپلماسی راه حل مشکل

فلاحت پیشه با بیان اینکه هنوز ابعاد حادثه 
تروریستی میرجاوه و ربوده شدن تعدادی از نیروهای 
هنگ مرزی روشن نشده است، به «ایسنا» گفته: «باید 
در شرایط کنونی به جای برخورد توأم با خشونت از 
هر امکانی استفاده کرد تا جان این افراد نجات پیدا 
کند». او با اشاره به بازدیدش از میرجاوه،  ادامه داد: 
«باید همه امکانات، ابزارها و ظرفیت های مرزی 
برای رفع مشکلات و رفع اختلافات به کار گرفته 
شود. بخش عمده ای از قبایل، ایلات، عشایر و مردم 
میرجاوه در آن سمت مرزها در پاکستان هستند و 
با یکدیگر مراودات فامیلی دارند، بنابراین باید در 
قالب دیپلماسی مرزی نیازهای اقتصادی مردم 
را دید».رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس افزود: «بسیاری از کسانی که در 
میرجاوه زندگی می کنند زندگی شان به مرز وابسته 
است بنابراین یک سری سخت گیری ها باعث شده 
برخی سرپرست خانواده هایشان را از دست بدهند؛ 
یعنی کسانی که کار کولبری می کردند باید اختیار 
مرز به مسئولان مرزی داده شود تا بتوانند برای 
مردم امتیازاتی قائل شوند. همچنین باید از ظرفیت 
نماینده های استان استفاده کرد».فلاحت پیشه درباره 
بازدید از پاسگاه محل حادثه تروریستی نیز چنین 
گفت: «به دلیل ملاحظات امنیتی اجازه فیلم برداری 
ندادیم. هنوز ابعاد این حادثه روشن نشده است که 
چطور ۱۲ مرزبان بدون شلیک یک گلوله ربوده شدند. 
البته تصاویر منتشرشده  حکایت از آن دارد که آنها 
در سلامت کامل هستند. معتقدم  باید در ادامه  راه 
از ظرفیت دیپلماسی مرزی استفاده کرد چون برای 
ما جان افراد از هر چیزی مهم تر است. باید همه 
تلاش را به کار برد تا خانواده های آنها را از نگرانی 
نجات داد».او افزود: «در شرایط کنونی به جای 

برخورد توأم با خشونت باید از هر امکانی استفاده کرد 
که جان آنها را نجات دهیم. برای آینده هم ضمن 
درنظرگرفتن ملاحظات و تجهیزات امنیتی باید کاری 
کرد تا مشکلات در قالب دیپلماسی مرزی کمتر به 

وجود  آید».
سهل انگاری در دولت ها

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس همچنین با بیان اینکه سهل انگاری در این باره  
در دولت ها وجود دارد، توضیح داد: «از ظرفیت های 
پیش آمده برای تبدیل کردن وضع امنیتی مرزها به نفع 
رفع مشکلات اقتصادی به خوبی استفاده نشده است. 
اکنون سرمایه گذاران بزرگی وجود دارند که می توانند 
مرزها را آباد کنند. یک سری افراد و سرمایه گذاران را 
به مسئولان اعلام کردیم که تمایل به سرمایه گذاری 
دارند. نمونه آن برخی افراد هستند که حاضرند در 
مرزهای غربی چند هزار هکتار را آباد کرده و چند 
هزار نفر را مشغول کنند. نباید چنین فرصت هایی 
را از دست داد».او با بیان اینکه نوعی خمودگی و 
روزمرگی دیده می شود، ادامه داد: «این امکان فراهم 
نشده که مرزها از حالت امنیتی خارج شده و وارد 
فضای اقتصادی شود. تا زمانی که تنها دید قالب در 
مرزها امنیتی است، امکان دیپلماسی مردمی و آبادی 
اقتصادی وجود ندارد. البته دست همه کسانی را که 
در مرزها امنیت ایجاد می کنند و مأموریت های امنیتی 
انجام می دهند، می بوسم، اما معتقدم با نگاه صرف 
امنیتی مشکلاتی به وجود می آید. باید کاری کرد که 
دیپلماسی نرم با پذیرش واقعیات و ظرفیت های 

منطقه ای فعال شود».
این نماینده مجلس درباره اقداماتی که بعد 
از بازدید انجام داده نیز گفت: «بعد از بازگشت از 
میرجاوه از دستگاه های نظامی، انتظامی و ارتش 
خواستیم یک سری اسناد مکتوب و فیلم های موجود 
درباره تهدیدها و ظرفیت های مرزی به ما ارائه 
دهند تا در قالب آن بودجه این منطقه را ارتقا داده 
و بودجه پایدار اختصاص دهیم». او گفت  بررسی ها 
نشان می دهد هر جایی که دوربین دید در شب در مرز 
میرجاوه وجود دارد، اتفاقی رخ نداده و جاهایی که 
به دلیل فقر مالی تجهیزاتی مستقر نشده، مشکلات 
به وجود آمده است.  نماینده اسلام آباد در مجلس 
تأکید کرد: «با گذشت بالغ بر دو هفته از سفرم هنوز 
اسنادی به ما ارائه نشده است. قطعا در صورت ارائه  
اسناد می توان مجلس شورای اسلامی را قانع کرد 
و در قالب جلسه ای خاص با دولت، بودجه پایدار 
اختصاص داد، چون بخش عظیمی از امنیت ناشی از 
کارهایی است که در مرزها انجام می شود. افراد باید 
کاری کنند که بتوانیم بودجه پایدار اختصاص دهیم».

رئیس کمیسیون امنیت ملی با اشاره به حادثه میرجاوه
باید دیپلماسى نرم با پذیرش ظرفیت هاى 

منطقه اى فعال شود

عبدالفتاح سلطاني، وکیل دادگستري، ۸۵ روز پس از غم 
ازدست دادن ناگهاني دختر جوانش به زندان بازمي گردد، درحالي که 
برخي مقامات قضائي وعده داده اند که به زودي با آزادي مشروط او 

موافقت کنند. 
سلطاني که در سابقه حرفه اي خود قبل از وکالت به حرفه معلمي 
پرداخته است، در میان جامعه حقوقي ایران به عنوان وکیلي خیرخواه 
و بدون چشمداشت مالي شناخته مي شود تا جایي که وکالت بسیاري 
از افراد نیازمند را بدون دریافت هزینه آن انجام داده است. باوجوداین 
پس از وقایع سال ۸۸، فعالیت هاي سلطاني با حساسیت بیشتري 
مواجه شد؛ او که یک بار قبل از ۸۸ با اتهام سنگیني از سوي سعید 
مرتضوي بازداشت و محکوم و سپس در دادگاه تجدیدنظر، تبرئه شده 
بود، پس از انتخابات ۸۸ پس از تحمل دوماه ونیم حبس با وثیقه آزاد 
شد،  سپس در شهریور ۱۳۹۰ مجددا به اتهام «تأسیس کانون مدافعان 
حقوق بشر» بازداشت و به ۱۰ سال حبس محکوم شد. این تشکل 
در سال ۱۳۷۸ عملا تشکیل شد. در سال ۱۳۸۱ به کمیسیون ماده ۱۰ 
احزاب مستقر در وزارت کشور درخواست صدور پروانه خود را تقدیم 
کرد و با وجود تصویب صدور پروانه براي این تشکل در کمیسیون ماده 

۱۰ احزاب و تکلیف قانوني وزیر کشور به صدور پروانه در مدت ۱۰ روز 
پس از مصوبه کمیسیون، پروانه این تشکل صادر نشد، ولي سلطاني 
به همین اتهام؛ یعني تشکیل گروه غیرقانوني نهایتا به ۱۰ سال حبس 

محکوم شد. 
درخواست هاي مکرر نهادهاي مدني با طومارهاي پرشمار وکلا 
و حقوق دانان مستقل جامعه دایر بر آزادي وي کارگر نیفتاد و 

سلطاني بدون بازنگري در پرونده اش هفت سال ونیم با وجود همه 
تحولات سیاسي در زندان ماند و حتي تغییر نظر نهادهاي امنیتي 
درباره او وضعیتش را تغییر نداد تا آنکه با درگذشت ناگهاني دختر 
۲۷ ساله اش و غم و اندوه در جامعه مدني ایران، به عبدالفتاح 
سلطاني مرخصي چندهفته اي داده شد. در این مدت رفتار مسئولانه 
و خوددارانه سلطاني و نیز همدردي نخبگان و شهروندان ایراني 
سبب شد بسیاري از آنان، اعم از نمایندگان مجلس و کانون وکلا 
و مسئولان اجرائي کشور پیگیر کار سلطاني شوند و براي استفاده 
او از حق قانوني آزادي مشروط تلاش کنند، اما شنیده شده که به 
سلطاني گفته اند او باید پس از چهلم دخترش به زندان بازمي گشته 
و از زندان پیگیر آزادي مشروط خویش مي شده است. اکنون اما همه 
نیروهاي اجتماعي و مدني منتظرند که با بازگشت سلطاني به زندان 
و تمکین این حقوق دان معتدل به قانون و با نظر مثبت نهادهاي 
امنیتي و قضائي کشور، درحالي که از ۱۰ سال حبس، هفت  سال ونیم 
سپري شده و داغي گران بر قلب او و خانواده اش سنگیني مي کند، 
بتواند با اعمال قانون از سوي مقامات قضائي فرصت بازگشت به 

خانواده و جامعه را بیابد... .

باتوجه به نظر مساعد نهادهاي امنیتي و قضائي
احتمال آزادي مشروط سلطانی تقویت شد

حسینعلي امیري درباره جلسه دولت با شوراي 
نگهبان درباره CFT به «خبرآنلاین» گفت: من، آقاي 
آقاي  رئیس جمهور،  اسحاق جهانگیري، معاون اول 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و عبدالناصر 
همتي، رئیس کل بانک مرکزي، در جلسه رسمي روز 

چهارشنبه ۲۵ مهر شوراي نگهبان شرکت کردیم.
او افزود: از اعضاي محترم شوراي نگهبان و 
آیت االله جنتي که این فرصت را براي دولت فراهم 
کردند تا نمایندگاني از دولت در جلسه این شورا حاضر 
شوند و نقطه نظرات و ضرورت ها را بیان کنند، تشکر 
مي کنم.معاون پارلماني رئیس جمهور ادامه داد: 
اعضاي محترم شوراي نگهبان درباره لوایح چهارگانه 
به ویژه CFT که در دستور کار این شورا است، سؤالاتي 
داشتند که به آن سؤالات پاسخ دادیم. معتقدم جلسه 
بسیار خوب و سازنده بود و دو ساعت طول کشید. 
خیلي ما امیدوار هستیم که {CFT} مورد تأیید شوراي 
نگهبان قرار بگیرد.این عضو کابینه دولت دوازدهم 
گفت: اعضاي شوراي نگهبان هنوز درباره CFT  اظهار 
نظر نکرده اند و زمان اعلام نظر را هم نگفتند؛ اما 
گفت وگوهاي دولت با اعضاي شوراي نگهبان بسیار 
سازنده بود. امیدواریم که ان شاءاالله همین نگاه محقق 

شود.او درباره برگزاري جلسه دیگري بین نمایندگان 
دولت با اعضاي شوراي نگهبان راجع به مصوبه 
CFT اضافه کرد: اگر شوراي نگهبان بخواهد؛ حتما 
در آن جلسه شرکت خواهیم کرد.امیري درباره ادعاي 
کریمي قدوسي که گفته هیئت عالي نظارت مجمع به 
CFT ایراد گرفته، نیز گفت: اینکه آقاي کریمي قدوسي 
درباره CFT چه اظهارنظري کرد، من در جریان 
نیستم. مجمع تشخیص از طرف مقام معظم رهبري 
وظیفه و اختیار دارد، قطعا نظر مجمع درباره نظارت 
بر مصوبات از جنبه مغایرت نداشتن با سیاست هاي 
کلي نظام با توجه به اصل ۱۱۰ قانون اساسي در روند 

قانون گذاري مراعات مي شود.
FATF و پس لرزه هاي آن

به موازات خروج ترامپ از برجام و سختي هاي 
 FATF پس  از  آن لوایح چهارگانه مربوط به سازمان
در ایران بر سر زبان ها افتاد. حتي برخي یکي از دلایل 
این را که برجام نتوانست آن طور که باید مؤثر باشد، 
در همین سازمان گروه ویژه اقدام مالي دیدند. ایران 
در لیست سیاه این سازمان قرار گرفته بود و مبادلات 
بانکي و عملا امکان مبادلات بانکي دشوار و سخت 
شده بود.دولت اقداماتي براي خروج از لیست سیاه 

انجام داد و به همین دلیل هم ایران در لیست سیاه 
به حالت تعلیق درآمد. از آن زمان تا به حال تعلیق 
ایران دو بار تمدید شده است. به موازات تمدید تعلیق 
ایران چهار لایحه دولت هم در حال طي کردن مسیر 
پر پیچ و خم قانون گذار هستند. چهار لایحه اي که به 
 FATF اشتباه، به طور گسترده در ایران به اسم لوایح
شناخته مي شوند؛ اما این لوایح به موازات حرکت خود 
به سمت قانون شدن چندین و چند بحث مستقل به  
وجود آوردند: مشهورترین این چهار لایحه، CFT بود. 
مخالفان این لایحه هر کار توانستند کردند. پیامک هاي 
معروف مشهد را به یاد بیاورید. تجمع هاي غیر قانوني 
مردم «خوش جوش» نیز به همین دوره مربوط بود. 
توهین کریمي قدوسي به دو نفر از رؤساي قواي 
سه گانه که گفت «خائن» و... البته لوایح دیگر هم 
بي دردسر نبود.وقتي شوراي نگهبان دو لایحه پالرمو 
و قانون اصلاح قانون مبارزه با پول شویي را به این دلیل 
که هیئت ویژه نظارت با آن مخالفت کرده، به مجلس 
بازگرداند. بحث بسیار مهم و مبنایي  دیگري نیز شروع 
شد. سؤال این بود مگر قرار نبود مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تنها هنگامي که بین مجلس و شوراي 
نگهبان اختلاف لاینحلي رخ مي دهد، ورود مي کند. 

حالا چطور است که پیش از اینکه مشکل بین مجلس 
و شوراي نگهبان با پافشاري دو طرف روبه رو شود، 
بخشي از مجمع به ماجرا ورود مي کند؟ اما داستان 
زماني پیچیده شد که موافقان این رویداد این شورا را 
ذیل اصل ۱۱۰ قانون اساسي و با وظیفه بررسي نسبت 
قوانین با سیاست هاي کلي نظام دانست.حالا در کنار 
همه این بحث ها دوباره باید به یاد آورد که از چهار 
لایحه مربوط به FATF یکي از مجلس و شوراي 
نگهبان عبور کرده و حسن روحاني هم آن را ابلاغ 
کرده. لایحه پالرمو و قانون اصلاح قانون مبارزه با 
پول شویي بعد از بازگشت اولیه به مجلس اصلاح شد 
تا نظر شوراي نگهبان برطرف شود؛ اما شوراي نگهبان 
با توجه به این نکته که نظر شوراي عالي نظارت هنوز 
مرتفع نشده، لوایح مورد بحث را به مجلس بازگرداند 
و در نهایت علي لاریجاني هم این لوایح را به صحن 
مجمع فرستاد که خود موجب بحث هاي دیگري شد؛ 
اما حالا هنوز شوراي نگهبان و شوراي عالي نظارت 
درباره مناقشه برانگیزترین لایحه نظري ندادند و دولت 
تمام تلاش خود را مي کند تا این لایحه بدون افتادن در 
پیچ وخم هاي بین نهادي به سلامت از شوراي نگهبان 

خارج شود.

معاون پارلمانی رئیس جمهوری:
جلسه نمایندگان دولت با شوراي نگهبان درباره CFT سازنده بود


